Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

01-09-2022

F.09/22/19
NL:TZ:0000217251:F001
01-02-2022

mr. R. Cats
mr G.J. de Bock

Sprego Hillegom B.V. 01-03-2022
1

Gegevens onderneming

Sprego Hillegom B.V., statutair gevestigd te Hillegom, feitelijk gevestigd te 01-03-2022

(2181 EB) Hillegom aan de Hoofdstraat 91 De onderneming is op 11 april 1997. 1

Activiteiten onderneming

SBI-code: 47713 - Winkels in bovenkleding en mode-artikelen (algemeen 01-03-2022

assortiment).
Verkoop van dameskleding en schoenen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 225.926,00 € -56.743,00
2019 € 307.818,00 € -17.064,00

Toelichting financiéle gegevens

mE1

Balanstotaal
€ 34.512,00

€ 69.576,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=149a9f12-5b83-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10fb7f3b-be5d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€18.129,34

Toelichting

Tegoed bankrekening, boedelbijdragen leveranciers, kasgeld, koopsom

doorstart.

€ 18.124,04

Toelichting

Kosten boedelrekening.

Verslagperiode

van
1-2-2022

t/m
1-3-2022
van
2-3-2022

t/m
31-5-2022
van

1-6-2022

t/m
1-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

35 uur 12 min

4 uur 36 min

3 uur 30 min

43 uur 18 min

Toelichting bestede uren

01-03-2022

1

01-03-2022
1

01-06-2022
& 2

01-03-2022

1

01-06-2022
2

01-09-2022
E3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van Sprego Hillegom B.V. zijn (via Sprego Beheer B.V.) de heer 01-03-2022
F.G. Sprenger en mevrouw W.]. Sprenger-de Goeij. Enig aandeelhouder is (via 1
Sprego Beheer B.V.) de heer F.G. Sprenger.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 01-03-2022

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen staan op naam van de beheermaatschappij. 01-03-2022

mE1

1.4 Huur

Het pand aan de Hoofdstraat 91 te Hillegom werd gehuurd van Sprego Beheer 01-03-2022
B.V. De huurovereenkomst is opgezegd na machtiging van de Rechter- 1
commissaris. In het kader van de doorstart is een verkorte opzegtermijn

overeen gekomen.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek 01-03-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-03-2022
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-03-2022
3 L

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-2-2022 3
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagbrieven opstellen, contact UWV en contact personeelsleden. 01-03-2022

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-03-2022
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 01-03-2022
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kassa, winkelinventaris € 2.000,00
totaal € 2.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kleding € 8.000,00

totaal € 8.000,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 2.500,00

totaal € 2.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bepalen waardering voorraad, inventaris en goodwill, contacten met
leveranciers, contact de heer Sprenger en boekhouder, opstellen
overeenkomst.

01-03-2022
1

01-03-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Voor zover bekend geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.749,34
Toelichting vordering van bank(en)

Er was een tegoed op de bankrekening. Dit is overgemaakt naar de
boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-03-2022

1

01-03-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal kledingleveranciers claimt eigendomsvoorbehoud. De curator heeft 01-03-2022
met hen contact gehad en is nagegaan of het geclaimde 1
eigendomsvoorbehoud rechtsgeldig was. Uiteindelijk heeft één leverancier zijn

levering opgehaald en heeft hiervoor een boedelbijdrage betaald. Met de

overige leveranciers zal de curator zonodig nader contact hebben.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

€ 242,00 01-03-2022
1

Toelichting

In het kader van uitoefening eigendomsvoorbehoud (genoemd bedrag is
inclusief btw).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met de leveranciers en nagaan of het eigendomsvoorbehoud 01-03-2022
rechtsgeldig is. 1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 01-03-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 01-03-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 01-03-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De heer Sprenger zet de exploitatie van de winkel voort via een andere 01-03-2022
vennootschap. 1

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
€ 12.500,00 01-03-2022
1

Toelichting

De heer Sprenger heeft € 2.000,- voor de inventaris, € 8.000,- voor de
voorraad en € 2.500,- aan goodwill betaald.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contact met de heer Sprenger en boekhouder, waardering van de activa op 01-03-2022
laten stellen, opstellen overeenkomst. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek. 01-03-2022

1

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2020: 29-10-2021 gedeponeerd. 01-03-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 01-03-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

ich 01-03-2022
Toelichti
oelichting 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 01-03-2022
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
ich 01-03-2022
Toelichti
oelichting 1

Salaris curator P.M.
Huurvordering moet nog ingediend worden.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€61.930,00

€62.972,00

€ 63.453,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.759,44

€9.027,67

€9.093,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact crediteuren over mogelijk eigendomsvoorbehoud en/of indienen
vordering, plaatsen en bevestigen vorderingen.

01-03-2022
1

01-06-2022
2

01-09-2022
3

01-03-2022
1

01-03-2022
1

01-06-2022
2

01-09-2022
3

01-03-2022
1

01-06-2022
2

01-09-2022
3

01-03-2022
1

01-03-2022
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie. 01-03-2022
1
I Onderzoek administratie. 01-09-2022
3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 01-03-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 1-12-2022 01-09-2022
3

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


